- Derivative Vermögenswerte

   mit Hedge-Beziehung n.a. 0 0 0 0 0 0 0

   ohne Hedge-Beziehung FAHfT 804 0 0 804 0 0 0

 - Übrige Vermögenswerte LaR/n.a. 60.416 48.284 48.284 0 0 1 12.131

Sonstige Forderungen und
finanzielle Vermögenswerte gesamt

71.085 58.149 58.160 804 0 1 12.131

Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente LaR 70.862 70.862 70.862 0 0 0 0

Passiva

Finanzschulden FLAC 3.767 3.767 3.767 0 0 0 0

Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasingverträgen n.a. 708 0 0 0 708 0 0

Finanzschulden gesamt 4.475 3.767 3.767 0 708 0 0

Verbindlichkeiten aus L + L FLAC 44.355 44.355 44.355 0 0 0 0

Sonstige Verbindlichkeiten und
finanzielle Verbindlichkeiten

 - Derivative Verbindlichkeiten

   mit Hedge-Beziehung n.a. 0 0 0 0 0 0 0

   ohne Hedge-Beziehung FLHfT 342 0 0 342 0 0 0

 - Übrige Verbindlichkeiten FLAC/n.a. 67.650 26.585 26.585 0 0 0 41.065

Sonstige Verbindlichkeiten und
finanzielle Verbindlichkeiten gesamt

67.992 26.585 26.585 342 0 0 41.065

Sto SE & Co. KGaA  |  Konzernabschluss Sto-Konzern (IFRS)

140

Die Buchwerte der Finanzinstrumente sind folgend
aggregiert nach Bewertungskategorien des IAS 39:

Zum Fair Value bewertete Bilanzposten

in TEUR 31.12.2015 31.12.2014

Available-for-Sale (AfS) 22 45

Financial Assets Held for Trading (FAHfT) 804 707

Held-to-Maturity Investments (HtM) 9.843 11.703

Loans and Receivables (LaR) 243.225 360.231

Financial Liabilities measured at Amortised Cost (FLAC) 74.707 79.761

Financial Liabilities Held for Trading (FLHfT) 342 209

in TEUR 31.12.
2014

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3

Erfolgswirksam zum Fair Value bewertete finanzielle Vermögenswerte

 - Derivate ohne Sicherungsbeziehung 707 0 707 0

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte

 - Derivate mit Sicherungsbeziehung 0 0 0 0

Zum Fair Value bewertete finanzielle Vermögenswerte 707 0 707 0

Erfolgswirksam zum Fair Value bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

 - Derivate ohne Sicherungsbeziehung 209 0 209 0

Finanzielle Verbindlichkeiten, die erfolgsneutral
im sonstigen Ergebnis erfasst werden

 - Derivate mit Sicherungsbeziehung 0 0 0 0

Zum Fair Value bewertete finanzielle Verbindlichkeiten 209 0 209 0

in TEUR 31.12.
2015

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3

Erfolgswirksam zum Fair Value bewertete finanzielle Vermögenswerte

 - Derivate ohne Sicherungsbeziehung 804 0 804 0

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte

 - Derivate mit Sicherungsbeziehung 0 0 0 0

Zum Fair Value bewertete finanzielle Vermögenswerte 804 0 804 0

Erfolgswirksam zum Fair Value bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

 - Derivate ohne Sicherungsbeziehung 342 0 342 0

Finanzielle Verbindlichkeiten, die erfolgsneutral
im sonstigen Ergebnis erfasst werden

 - Derivate mit Sicherungsbeziehung 0 0 0 0

Zum Fair Value bewertete finanzielle Verbindlichkeiten 342 0 342 0

Konzernabschluss Sto-Konzern (IFRS)  |  Sto SE & Co. KGaA

141

Die zum beizulegenden Zeitwert bilanzierten
finanziellen Vermögenswerte und Verbindlich-
keiten sind nach folgenden Bewertungskatego-
rien gegliedert:

Stufe 1
Auf aktiven Märkten gehandelte Finanzinstru-
mente, deren notierter Preis unverändert für die
Bewertung übernommen wurde.

Stufe 2
Die Bewertung erfolgt auf Basis von Bewer-
tungsverfahren, deren verwendete Einflussfak-
toren entweder direkt oder indirekt aus beob-
achtbaren Marktdaten abgeleitet werden. Bei
den Derivaten handelt es sich ausschließlich um
Währungssicherungsgeschäfte. Diese werden